

Súd: Okresný súd Spišská Nová Ves
Spisová značka: 3T/189/2014
Identifikačné číslo súdneho spisu: 7614010683
Dátum vydania rozhodnutia: 15. 11. 2017
Meno a priezvisko sudcu, VSÚ: JUDr. Radoslav Rusnák
ECLI: ECLI:SK:OSSN:2017:7614010683.4

Uznesenie

Okresný súd L. W. U. samosudca JUDr. Radoslav Rusnák dňa 15. novembra 2017 v trestnej veci obvineného Y. C. T., W.. XX.X.XXXX U. J., I. J., M. F. Y. W. Q. Č.. XXX, I. J., M.. Č.. F. Q. XX, I., W., takto

rozhodol:

Podľa § 421 Tr. poriadku za použitia § 419 ods. 3 Tr. poriadku vyslovuje, že obvinený Y. C. T. sa v skúšobnej dobe podmiennečného zastavenia trestného stíhania **o s v e d č i l**.

odôvodnenie:

Uznesením Okresného súdu L. W. U. sp. zn. 3T 189/2014 zo dňa 31.10.2014, právoplatného dňa 24.12.2014, bolo podmiennečne zastavené trestné stíhanie obvineného Y. C. T. stíhaného pre prečin ublíženia na zdraví podľa § 156 ods. 1 Tr. zákona a prečin výtržníctva podľa § 364 ods. 1 písm. a) Tr. zákona. Zároveň mu bola určená skúšobná doba podmiennečného zastavenia trestného stíhania v trvaní 12 (dvanásť) mesiacov. Obvinenému bolo uložené podľa § 216 ods. 3 Tr. poriadku uhradiť v skúšobnej dobe poškodenému škodu v sume 412,- € podľa dohody o náhrade škody. Skúšobná doba obvinenému uplynula dňa 25.12.2015.

Zo súdom zadovážených dôkazov, ktoré súd hodnotil jednotlivo a v ich súhrne podľa § 2 ods. 12 Tr. poriadku, vyplynulo, že obvinený počas skúšobnej doby podmiennečného zastavenia trestného stíhania sa nedopustil žiadneho protiprávneho konania, za ktoré by bol sankcionovaný. Obvinený nespáchal žiaden trestný čin ani priestupok. V skúšobnej dobe podmiennečného zastavenia trestného stíhania viedol riadny život, čo vyplynulo aj z vyžadanej charakteristiky obvineného. Obvinený uhradil poškodenému škodu podľa uzavretej dohody o náhrade škody.

Keďže obvinený v priebehu skúšobnej doby viedol riadny život a uhradil škodu poškodenému, súd vyslovil, že sa v skúšobnej dobe podmiennečného zastavenia trestného stíhania osvedčil.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu je prípustná sťažnosť do 3 (troch) dní odo dňa jeho oznámenia na tunajší súd. Sťažnosť má odkladný účinok.